[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	DVT 50/0

	Autor:
	Vander Loubet

	Data da Apresentação:
	15/12/2020

	Ementa:
	Dispõe sobre as medidas trabalhistas para enfrentamento do estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus (covid-19), e dá outras providências. NOVA EMENTA: Dispõe sobre as medidas trabalhistas para enfrentamento do estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da pandemia da Covid-19; altera as Leis nºs 8.212, de 24 de julho de 1991, e 13.979, de 6 de fevereiro de 2020; e dá outras providências.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	21/12/2020

	[image: image2.jpg]T ’/\
|
RODJ%IQO MAIA
Presidente da Cémara dos Deputados

I